Bütün değerlerin, kurum ve kuralların din, vahiy ve peygamberlik üzerine kurulu olduğu İslâm toplumunda, din-felsefe ilişkisi probleminin, felsefe ve bütün entelektüel etkinliklere yaşama imkânı verilebilecek bir şekilde çözüme kavuşturulması büyük bir önem arz ettiği için, daha İslâm'ın ilk dönemlerinde Kaderiye, Cehmiye ve Mutezile gibi mezhepler bu konuyla ilgilenmişlerdir. Daha sonra Kindî (ö. 252/866), Fârâbî (ö. 339/950), İbn Sînâ (ö. 428/1037), İbn Rüşd (ö. 595/1198) ve İbn Haldun (ö. 808/1407) gibi birçok İslâm filozofu da, farklı şekillerde de olsa, söz konusu problemle ilgilenmişler ve kendilerine göre çözüm yolları sunmuşlardır.² Bu makalemizde, konunun dışına çıkmamak için

¹ Bu konuda geniş bilgi için bk. Etienne Gilson, *Reason and Revelation in the Middle Ages*, Charles Scribner, New York 1963.